... regno delle due Sicilie

L'ordinando secondo per la varia ...  
de del Regno delle due Sicilie ...  
me, ecc. Duca di Calabria e Piacentino ...  
Suo, ecc. ecc. Gran Principe Ereditario ...  
Toscano ecc. ecc. ecc.

A tutti i presenti e futuri salute.  
Regno delle due Sicilie

Nella giorno decimo quarto di giugno dell'anno mille ottocento cinquantatré davanti a Noi Guacchino Cardelli notaro e scrivano in Palermo, che ho il mio studio alle case ungheresi, ca i miei nella circoscrizione del Palazzo Reale, contrada della Passata della Madonichia, vicolo Sant'Antonio numero 100, nella Gran Salina della Salina delle Esistentissime Signorie Don Achille Paterno Barone di Palatino, ca i miei na chista via ...  
e nei nomi presenti li Eccellentissimi  
Don Tommaso Principe Paterno Casella Principe  
delli Caserta Don Vincenzo Bonifazio Paterno  
Casella Barone della Biocca Don Bonifazio  
Casella Paterno Casella Marchese di ...  
me li feati Don Pietro e Don Paolo ...  
Paterno Casella Don Antonino Abramo Principe  
delli ... ca rappresenta pure ...  
minor ... Don ...  
Paterno ... procuratori ...  
ancora li Eccellentissimi ...  
Antonino Paterno Marchese della ...  
venire non pote ...  
che non sono presenti li ...  
Don ...  
Paterno Marchese di ...  
Principe di ...

... et regni non querant, non raris rucorum  
... et carissimari volis si procurator dicitur  
... et Marcanopoli cum mora potest deinde  
... quod est primus gati cum tota  
... et amora in ...  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli

... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli

... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli

... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli  
... et Marcanopoli

W. G. ...

Yak 2

affittarsi in susseguo di famiglia e ricevute  
 tutte le presenti assente dei si fanno fronte  
 ad apertarsi la parola si e si fare  
 ogni una in proprio via sopra quanto vend  
 da presunire, dichiara non da per esseri appu  
 rato le si consiglia hanno la risulando su  
 la menud sui tempi dilli tutti a farvi e anzi  
 unnicci lettera si dice veritate, dichiaran  
 no castano e si lo in frate verita non  
 sanno, ma irromono il tutto solo si  
 accettari quanto le si presunire l'opera  
 mente verso a farvi